Wi greve Otto in Bruchusen hebbet gelenet von rechten lengude. [...] Gerde von Hasbergen 
en hus in Dotelinge, demsulven en hus in Spenningstede, densulven twe hus in Heydissen, 
demsulven den halven tins in dem wintermarkete to Wildeshusen, geheten vronestins. 
Desse vorgescreven sint des edelen vorsten des hertogen von Bruneswich. [...] Borchard von 
Russene en hus in Glane unde dat gud, dat Bogene hed, bi Wildeshusen, dat men losen 
mach vor sestein mark. [...] 
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Nach einer mittelniederdeutschen Übersetzung im Staatsarchiv Hannover ediert von Hermann 
Oncken im neunten Heft der „Schriften des Oldenburger Vereins für Altertumskunde und 
Landesgeschichte“ (Oldenburg 1893). 

Nr. 257 7. Januar (1260) 1261 

Propst Konrad von Wildeshausen, zugleich Domherr in Münster, verzichtet auf die von 

seinem Vater, Graf Konrad von Rietberg, an das Kloster Marienfeld verkauften Güter. 

Druck (nach Orig.): Westf. UB 3 S. 353 (Nr. 674). – Regest: Old. UB 5 S. 62 (Nr. 150). 

Conradus prepositus in Wildeshusen et canonicus ecclesie maioris Monasteriensis universis 
hoc scriptum visuris in perpetuum. Fidelium noticie declaramus quod nos ex animo et libere 
renunciamus proprietati et iuri, quod ex iure hereditario habere videbamur in duabus 
domibus, videlicet una in Rokeslo et altera in Winkele, cum suis asscripticiis et incolis, 
scilicet Arnoldo litone eiusdem domus Winkele et uxore sua cum suo filio, que bona abbas et 
fratres campi sancte Marie a patre nostro comite Conrado de Rethberg emptionis tytulo 
compararunt. In cuius facti testimonium et evidentiam presens scriptum sigilli nostri 
appensione fecimus communiri. Datum et actum Monasterii, anno Domini M°.CC°.LX°. in 
crastino epyphanie. 

Nach dem Original im Staatsarchiv Münster ediert von Roger Wilmans im dritten Band des 
„Westfälischen Urkundenbuchs“ (Münster 1859-1871). 

Nr. 258 6. Mai 1261 

Edelherr Walram von Monschau und seine Frau Jutta quittieren dem Hochstift Münster eine 

Zahlung von 1500 Mark (für die Herrschaft Vechta). 

Druck: Niesert, Sammlung 2 S. 445. – Druck: Westf. UB 3 S. 354 (Nr. 677). – Regest: Westf. UB 6 S. 225 (Nr. 

753). – Regest: Rav. Reg. S. 467 (Nr. 544). 

Walramus dominus de Munzoye et Jutta uxor eius. Sciant universi et singuli, quod nos mille 
ac quingentas marcas, Hermanno presbitero capellano nostro presentatas, nos ab eo 
recepisse protestamur, et a dicta pecunia, videlicet mille ac quingentis marcis, ecclesiam 
Monasteriensem quitam dimittimus et solutam. In cuius protestationis testimonium 
presentes literas sigillorum nostrorum munimine fecimus roborari. Datum Munzoye anno 
Domini M°. CC°. LXI°. proxima sexta feria post inventionem sancte crucis. 

Nach einer Abschrift im Großen Domkopiar von Münster ediert von Roger Wilmans im dritten Band 
des „Westfälischen Urkundenbuchs“ (Münster 1859-1871). 

Nr. 259 23. Mai 1261 

Bischof Simon von Paderborn und sein Kapitel beglaubigen eine Abschrift des kaiserlichen 

Privilegs, das zwei Gesandte, darunter der Thesaurar von Wildeshausen, dem Stift Herford 

überbringen. 

Druck (nach Orig.): Westf. UB 4 S. 451 (Nr. 868). 

Nr. 260 13. Dezember 1261 

Edelherr Walram von Monschau und seine Frau Jutta befreien die Mitglieder der Stadtpfarrei 

Coesfeld von den Schulden, die ihnen aufgrund des Kaufes der Grafschaft Vechta durch das 

Hochstift Münster verblieben waren. 
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Druck (nach Orig.): Niesert, Sammlung 2 S. 440-444. – Druck: Westf. UB 3 S. 356-357 (Nr. 682). – Regest: 

Westf. UB 6 S. 226 (Nr. 757). – Regest: Rav. Reg. S. 469 (Nr. 547). 

Walramus nobilis vir dictus de Munzioye et Jutta uxor eius nec non et mater eius Sophia. 
Omnibus presens scriptum intuentibus notum facimus, quod nos, recepta quadam summa 
pecunie a parochianis ecclesiarum opidi in Cosvelde Monasteriensis diocesis, secundum 
quod inter dictos parochianos ab omni debito, in quo nobis Monasteriensis ecclesia et 
diocesis tenebatur ex vendicione quondam comicie nostre de Vegta, pro portione que dictos 
parochianos contingit absolvimus et liberamus, et tenore presentium absolutos et liberos 
nuntiamus. Plebani tamen dictarum ecclesiarum et claustra nihilominus pro portione sua 
solvent quod iustum fuerit. Exceptis etiam illis, siqui manent in dictis parochiis, qui pro 
duobus milibus marcarum certis temporibus nobis solvendis se pro Wilhelmo episcopo bone 
memorie et ecclesia Monasteriensi fideiussorio nomine obligarunt, quos non absolvimus, 
donec nobis de dictis duobus milibus marcarum plenarie fuerit satisfactum. Preterea 
excommunicatos, qui taxationem suam de priori collecta non dederunt, quitos sive absolutos 
non dimittimus, nisi nobis de ipsis primitive satisfiat. Nos etiam Gerhardus Monasteriensis 
postulatus tenore presentium promittimus bona fide, quod conventionem predictam 
observabimus et faciemus ab aliis inviolabiliter observari. In cuius rei testimonium presens 
scriptum nostro et nobilium predictorum sigillis fecimus communiri. Datum anno Domini 
M°. ducentesimo sexagesimo primo. in die Lucie virginis. 

Nach einer Ausgabe von Niesert ediert von Roger Wilmans im dritten Band des „Westfälischen 
Urkundenbuchs“ (Münster 1859-1871). 

Nr. 261 28. Februar 1262 

Erwählte Schiedsrichter, darunter der Thesaurar von Wildeshausen, Magister Albert, 

entscheiden vorläufig den Streit zwischen dem Stift Herford und dem Bistum Paderborn. 

Druck (nach Orig.): Westf. UB 4 S. 460 (Nr. 891). 

Nr. 262 (Osn. UB 3 Nr. 257) 27. April 1262 

Die Edelherren Bernhard und Hermann von der Lippe verzichten zugunsten von Bischof und 

Domkapitel von Osnabrück auf einen Zehnten in Damme, den ihr Lehnsmann Albero von 

Bernewede der Johanniterkommende Lage verkauft hat. 

Druck (nach Orig.): Sudendorf, Land S. 67-68. – Regest: Lipp. Reg. 1 S. 285-286 (Nr. 473). – Druck (nach 

Orig.): Osn. UB 3 S. 183 (Nr. 257). – Regest: Old. UB 5 S. 62 (Nr. 152). 

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Nos nobiles Bernhardus et 
Hermannus dicti de Lippia notum facimus. et presentibus protestamur quod constitutus 
coram nobis dominus Albere miles dictus de Bernewedhe. recognovit se vendidisse de pleno 
consensu et voluntate heredum suorum viris religiosis Commendatori et fratribus domus 
hospitalis sancti Johannis in Laga decimam in Damme quam a nobis tenuit jure homagii 
quod wlgariter dicitur manstat pro centum et triginta marcis sibi numeratis et solutis. quam 
videlicet decimam ad manus predictorum Commendatoris et fratrum coram nobis 
resignavit. et nos predicti nobiles predictam decimam ad cautelam porreximus et 
concessimus viris discretis. Lodewico et Ludolfo dictis Haken. ad usus Commendatoris et 
fratrum predictorum. quo usque sibi sepedicti Commendator et fratres proprietatem 
sepedicte decime a capitulo osnaburgensi acquirerent sive compararent. acquisita vero 
proprietate ab ecclesia osnaburgensi predicta et in Commendatorem et fratres sepedicte 
domus in Laga translata. nos antedicti Nobiles Ber. et Her. de Lippia de pleno consensu et 
voluntate heredum nostrorum. omne jus quod in dicta decima habuimus ac tenuimus ab 
ecclesia osnaburgensi memorata. coram venerabili domino Baltwino osnaburgensi episcopo 
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et capitulo ejusdem ecclesie libere resignavimus in manus predictorum Commendatoris et 
fratrum in animarum nostrarum remedium et salutem. In cujus rei testimonium presentem 
paginam sigillorum nostrorum munimine duximus roborandam. datum anno domini. 
Millesimo ducentesimo sexagesimo secundo quinto kal maij.  

Nach dem Original im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Hans und Julius Sudendorf in den 
„Beiträgen zur Geschichte des Landes Osnabrück“ (Osnabrück 1840). 

Nr. 263 (Osn. UB 3 Nr. 259) Juni 1262 

Wolfhelm von Blakendorpe verzichtet zugunsten des Klosters Ösede auf seine Rechte an 

einem Erbe in Hickingen, was von Pfarrer und Burgmannschaft zu Vechta bezeugt wird. 

Druck (nach Orig.): Osn. UB 3 S. 184 (Nr. 259). – Regest: Old. UB 5 S. 62 (Nr. 153). 

Ego Wolfhelmus dictus de Blakendorpe universis hoc scriptum visuris notum facio, quod ob 
reverenciam gloriose virginis Marie beatique Johannis baptiste monasterii in Osethe 
renunciavi de libera voluntate actioni, si quam habebam vel habere videbar in domo in 
Hikkingen et presenti scripto in anime mee remedium renuncio et omni juri, siquid in dicta 
domo mihi competere videbatur. In cujus rei evidenciam et testimonium sigillum domini 
A(lberti) plebani in Vechta una cum sigillo castellanorum ibidem apponi presentibus 
impetravi. Actum anno Domini M°CC°LXII°, mense Julio. 

Nach dem Original im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Max Bär im dritten Band des 
„Osnabrücker Urkundenbuchs“ (Osnabrück 1899). 

Nr. 264 19. Juni etwa 1262 

Graf Heinrich von Oldenburg verspricht während eines Aufenthalts zu Wildeshausen den 

Lübecker Bürgern Schutz und Geleit.  

Druck (datiert vor 1235): UB Stadt Lübeck 1 S. 63 (Nr. 53). – Regest: Hans. UB 1 S. 205 (Nr. 577). – Regest: 

Old. UB 2 S. 51 (Nr. 135). – Regest: Old. UB 5 S. 459 (Nr. 1060). 

Hinricus dei gratia Comes de aldenburch. Omnibus hoc scriptum intuentibus Salutem. 
Nouerint uniuersi, quod nos ciuitatem Lubicensem in nostram suscepimus protectionem et 
ducatum. Insuper singulis et universis in predicta Ciuitate commorantibus, terminos nostri 
ducatus et iuriditionis nostre transire uolentibus, Firmum dedimus ducatum pro nobis et pro 
omnibus ad nostram uoluntatem facere ac dimittere uolentibus, saluis rebus et personis, 
transeundi sub tali forma, quod nos et omnes, qui in nostro sunt seruicio uel fuerunt, pro eis 
et ipsorum amicis sint securi, et ipsi litteras suas patentes super eo ante festum Jacobi nobis 
transmittant, sigillo Ciuitatis Lubicensis consignatas. Datum Wildeshusen, Gervasii et 
Prothasij. 

Nach dem Bardowicker Kopiar ediert im ersten Teil des „Urkundenbuchs der Stadt Lübeck“ (Lübeck 
1843). 

Nr. 265 (Osn. UB 3 Nr. 278) 22. März 1263 

Bischof Boldewin von Osnabrück bekundet, dass Ritter Alexander Hovet und sein Sohn 

Alexander zugunsten des Klosters Corvey und des Dompropstes Heinrich von Paderborn auf 

die Kirche in Visbek und alle zugehörigen Güter verzichtet haben. 

Druck (nach Orig., datiert 1264): Westf. UB 4 S. 498 (Nr. 976). – Druck (nach Orig.): Osn. UB 3 S. 198-199 

(Nr. 278). – Regest: Old. UB 5 S. 63 (Nr. 154). – Regest (irrtümlich doppelt): Rav. Reg. S. 476 (Nr. 558) u. S. 

480 (Nr. 566). 
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Baldewinus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus omnibus presens scriptum visuris 
rei geste noticiam. Acta sollempniter delet oblivio, nisi scripturarum fulciantur testimonio. 
Noverint itaque tam posteri quam presentes, quod Alexander dictus Hoveth et filius suus 
Alexander, milites, coram nobis in Osenbrugge comparuerunt ecclesie in Visbeke et 
universis bonis ad eandem pertinentibus, que contra justiciam dudum detinuerant, penitus 
renunciaverunt, premissam ecclesiam cum prenominatis bonis cenobio Corbejensi necnon 
venerabili viro domino Hinrico Paderbornensi preposito liberaliter recognoscentes. Item 
jamdicti milites coram nobis protestati sunt, quod Nicholaus miles itidem dictus Hoveth 
nunquam jamdicta bona ab ecclesia Corbejensi vel a prefato preposito Paderbornensi nec ab 
alio quoquam susceperit vel in partem hereditatis paterne fuerint assignata; quod cum 
requisiti fuerint sine qualibet contradictione in omni loco, in quo salva incolumpnitate vite 
ipsorum pervenire poterint, per se et testes ydoneos comprobabunt. Item dotem et mansos 
jam sepedicte ecclesie ab omni gravamine et vexacione suorum mancipiorum exonerabunt, 
nisi de voluntate prenominati prepositi residentia eisdem concedatur. Hujus rei testes sunt: 
Godeschalcus thesaurarius, Hinricus prepositus in Quakenbruke, magister Gerlacus de 
Hore, Everhardus de Horst, majoris ecclesie canonici; item Johannes sacerdos, Gerhardus 
thesaurarius ecclesie sancti Johannis; Johannes plebanus sancte Katerine, Albertus plebanus 
in Vecte et Fredericus scriptor comitis de Ravensberge, necnon Gerhardus de Varenthorpe, 
Giselbertus de Bissenthorpe, Johannes Camerarius, Wescelus Wulf, Ludolffus Hake, 
Ber(n)hardus de Beveren, Fredericus de Glanen, Johannes Spric, milites et alii quam plures. 
Item ut in facto tam legitimo nulla in posterum possit intervenire calumpnia, ad instantiam 
utriusque partis presentem paginam ad omnium premissorum majorem et uberiorem 
firmitudinem fecimus conscribi et nostro necnon ecclesie nostre sigillis roborari. Datum 
Osenbrugge; anno M°CC°LXIII°; XI° Kalendas Aprilis. 

Nach dem Original im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Max Bär im dritten Band des 
„Osnabrücker Urkundenbuchs“ (Osnabrück 1899). 

Nr. 266 26. März 1263 

Bischof Gerhard von Münster belehnt Graf Heinrich von Hoya mit einem Hof zu Hanstedt in 

der Herrschaft Vechta. 

Druck (nach Orig.): Hoyer UB 1 S. 18 (Urk. 25). – Regest: Old. UB 5 S. 63 (Nr. 155). 

Nouerint vniuersi ad quos presens scriptum pervenerit, quod nos Gerhardus dei gratia 
Monasteriensis Episcopus nobilem virum dominum Hinricum Comitem de hoye, feodo 
estimato ad ducentas marcas, inuestiuimus iusto feodi tytulo et presentibus inuestimus. Hoc 
quidem feodum, in Curte honstede ad dominium nostrum in vechte pertinente, assignamus 
siue demonstramus eidem. Id presentibus protestantes. actum vechte, anno domini 
M°.CC°.LX° tertio. VII. kalendas aprilis. 

Nach dem Original im Hausarchiv Hoya ediert von Wilhelm von Hodenberg in der ersten Abteilung 
des „Hoyer Urkundenbuchs“ (Hannover 1853). 

Nr. 267 (Osn. UB 3 Nr. 280) 17. April 1263 

Das Kloster Nordhausen verkauft dem Kloster Börstel seine Güter in der Diözese Osnabrück, 

darunter ein Erbe in Lewinghausen. 

Druck (nach Orig.): Osn. UB 3 S. 200 (Nr. 280). – Druck (nach Orig.): Osn. UB 7 S. 30-31 (Nr. 20). 
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Nr. 268 (Osn. UB 3 Nr. 283) 1. August 1263 

Ritter Hermann von Langen, sein Sohn und dessen Frau bekunden, dass sie dem Stift St. 

Johann zu Osnabrück die Vogtei über dessen Güter verpfändet haben, wobei unter den Bürgen 

die Ritter Johann von Dinklage und Friedrich Vegesack zugegen sind. 

Druck (nach Orig.): Osn. UB 3 S. 202-203 (Nr. 283). 

Hermannus de Langen miles, Hermannus natus ejus et Jutta, filia nobilis viri Hermanni de 
Holthe, uxor dicti Hermanni, omnibus hoc scriptum visuris notum facimus, quod 
advocatiam bonorum ecclesie sancti Johannis Osnaburgensis, quam de Hermanno nobili 
domino de Holthe in feodo habemus, de consensu et voluntate ipsius Hermanni preposito, 
decano et capitulo ejusdem ecclesie pro centum quinquaginta sex marcis usualis monete 
obligamus in hunc modum, quod a festo beati Mychaelis presentis anni usque ad tres annos 
proximos dictam advocatiam nobis redimere non licebit, elapsis vero tribus annis extunc 
ipsam advocatiam redimendi habemus liberam facultatem. Promisimus etiam fide 
interposita militari, quod nec nos nec aliquis nomine verbo vel auctoritate nostra usum 
aliquem habebit vel jus aliquod in eadem advocatia sibi vendicabit, donec dictis .. decano et 
capitulo in eorum armario pecuniam solverimus memoratam. Dedimus insuper dictis .. 
decano et capitulo fidejussores, qui fide interposita militari pomiserunt, quod si per nos vel 
aliquos nostro nomine, quod Deus avertat, hominibus dicte ccelesie aut ips(i a)dvocatie, 
antequam redempta fuerit, gravamen vel molestia inferatur, ipsi fidejussores Osenbrugge in 
unam domum secundum jus militare intrabunt infra octo dies, postquam moniti fuerint, ab 
inde non recessuri, donec .. capitulo dicte ecclesie super omni dampno vel gravamine, quod 
ipsis vel hominibus ecclesie sue illatum fuerit, plenarie satisfiat. Nomina fidejussorum sunt 
hec: Johannes Camerarius, Hermannus et Hugo de Capellen fratres, Conradus Gans, 
Hinricus de Bertelwik, Ludolfus de Gronenberge, Otto Friso, Johannes de Thinglage, 
Frethericus dictus Veghesac, Rodolfus de Langen milites; Bernhardus de Gronenberge, 
Gerhardus dictus Clericus famuli. In cujus facti testimonium et munimen presens scriptum 
nostro sigillo fecimus roborari. Acta sunt hec anno Domini millesimo ducentesimo 
sexagesimo tertio, Kal. Augusti. Presentibus .. preposito, Gerhardo thesaurario, Vromoldo, 
Hinrico dicto Stempel canonicis sancti Johannis; Hinrico de Rene, Thiderico dicto Ranten, 
Gyselberto de Sveghe militibus; et aliis quam pluribus. 

Nach dem Original im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Max Bär im dritten Band des 
„Osnabrücker Urkundenbuchs“ (Osnabrück 1899). 

Nr. 269 (Osn. UB 3 Nr. 288) 16. Oktober 1263 

Graf Heinrich von Oldenburg bestätigt die durch den verstorbenen Grafen Otto von 

Tecklenburg erfolgte Übertragung der Vogtei über ein Erbe in Elmelage an das Kloster 

Bersenbrück. 

Druck (nach Orig.): Osn. UB 3 S. 204 (Nr. 288). – Regest: Old. UB 2 S. 52 (Nr. 138). 

Henricus Dei gratia comes de Oldenburg omnibus ad quos presens scriptum pervenerit 
salutem in auctore salutis. Vigor juris exigit et ordo rationis consulit, ut quociens aliqua 
ordinantur, que ad cultum Dei ampliandum sunt utilia et animarum saluti necessaria modis 
provideatur omnibus, ut sic ordinata scripture testimonio roborentur. Quapropter universos 
Christi fideles hoc scriptum inspecturos scire desideramus, quod nos advocatiam domus in 
Elmelo, quam contulit beate memorie comes Otto de Tekeneburg sanctimonialibus Dei 
famulantibus in Bersenbrucge, ratam habemus ac testimonio presentium litterarum ipsis 
confirmamus. Ne quis vero inposterum hoc factum laudabile maliciose contradicat, hanc 
litteram sigillo nostro fecimus communiri. Datum in Bersenbrucge coram conventu, anno 
gratie millesimo C°C°LXIII°, XVII° Kal. Novembris. 
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Nach dem Original im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Max Bär im dritten Band des 
„Osnabrücker Urkundenbuchs“ (Osnabrück 1899). 

Nr. 270 (Osn. UB 3 Nr. 294) 13. Januar (1263) 1264 

Graf Konrad von Rietberg, Propst von Wildeshausen, und seine Brüder bestätigen die 

Schenkung einiger Güter in Gravenhorst an das dortige Kloster. 

Druck: Rosenkranz, Rietberg S. 263-264 (Nr. 3). – Druck (nach Orig.): Osn. UB 3 S. 206-207 (Nr. 294). – 

Regest: Old. UB 5 S. 63 (Nr. 156). – Druck (nach Orig.): UB Gravenhorst S. 24-25 (Nr. 19). 

Nr. 271 (Osn. UB 3 Nr. 300) 11. März 1264 

Papst Urban IV. befiehlt dem Domscholaster zu Münster, dem Pfarrer Menricus in Oythe ein 

Kanonikat zu St. Johann in Osnabrück zu verschaffen. 

Druck: Westf. UB 5 S. 299-300 (Nr. 642). – Druck: Osn. UB 3 S. 211-212 (Nr. 300). – Regest: Reimers, 

Papsturkunden S. 36 (Nr. 5). 

... scolastico ecclesie Monasteriensis.  Exposuit coram nobis dilectus filius Menricus 
presbyter, rector ecclesie in Oyte Osnaburgensis diocesis, quod licet ipse dudum in ecclesia 
sancti Johannis Ossnaburgensis (!) auctoritate litterarum bone memorie P(etri) sancti Georgii 
ad velum aureum diaconi cardinalis, tunc in illis partibus apostolice sedis legati, habentis ab 
eadem sede super conferendis beneficiis potestatem, canonice receptus fuerit in canonicum 
et in fratrem, quia tamen hujusmodi receptio per constitutionem, qua felicis recordationis 
Alexander papa, predecessor noster, revocavit omnes receptiones canonicorum ultra certum 
numerum factas in ecclesiis, est cassata, ipse rector nullum commodum sed potius labores 
plurimos ac expensas varias occasione hujusmodi toleravit. Quare idem presbyter nobis 
humiliter supplicavit, ut, cum idem ecclesiam ipsam in Oyte, cui animarum cura inminet, ac 
perpetuam capellaniam altaris sancti Seruacii in ecclesia Ossnaburgensi (!) non habentem 
curam hujusmodi, quas se proponit obtinere canonice, resignare libere sit paratus, ipsum in 
eadem sancti Johannis Osnaburgensis ecclesia de novo recipi sibique de prebenda inibi 
provideri de benignitate apostolica mandaremus. Conveniens igitur arbitrantes, ut 
memoratus presbyter, quem per dilectum filium magistrum Petrum archidiaconum 
Broliensem in ecclesia Agennensi, socium dilecti filii magistri Michaelis sancte Romane 
ecclesie vicecancellarii, examiniri fecimus diligenter, et qui inventus dicitur extitisse in 
literatura competenter idoneus ad obtinendum ecclesiasticum beneficium, quique alias 
laudabilis conversationis et vite studiis inherere dicitur, in eadem sancti Johannis ecclesia 
honoretur, districte tibi mandamus, quatinus prefatum Menricum in ipsa ecclesia sancti 
Johannis auctoritate nostra per te vel per alium recipi faciens in canonicum et in fratrem 
eidem prebenda, si qua vacat ibidem ad presens, vel quam primum ad id se facultas 
obtulerit, provideri procures. Non obstante statuto de certo ejusdem ecclesie sancti Johannis 
canonicorum numero juramento, confirmatione sedis apostolice sive quacunque firmitate 
alia roborato, aut si aliqui apostolica seu alia quavis auctoritate in ipsa sancti Johannis 
ecclesia sint recepti vel, ut recipiantur, insistant, sive si dilectis filiis ... preposito, ... decano et 
capitulo ejusdem ecclesie sancti Johannis, ad quos canonicorum receptio et prebendarum 
collatio inibi spectare asseritur, a prefata sede indultum existat, quod ad receptionem seu 
provisionem alicujus minime teneantur u. s. w. Volumus autem quod nominatus presbyter 
ecclesiam in Oyte necnon et capellaniam tandiu (!) retineat, donec ipse prebendam 
hujusmodi fuerit pacifice assecutus, ita tamen, quod extunc easdem ecclesiam et capellam, 
quas a tempore assecutionis hujusmodi in Oyte vacare decernimus, omnino dimittat. Dat. 
apud Urbem ueterem X idus martii anno tertio.